

Nissen Security Materials ApS

Herredsvejen 12, 8832 Skals
CVR-nr. 32 88 63 29

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.05.16

Søren Nissen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 17

Selskabet

Nissen Security Materials ApS
Herredsvejen 12
8832 Skals

Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 32 88 63 29
Stiftet: 28. april 2010
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Søren Carsten Nissen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse, Skals filial

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Nissen Security Materials ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skals, den 24. maj 2016

Direktionen

Søren Carsten Nissen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af udførelse af tjenesteydelser til sikkerhedsindustrien og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 67.487 mod DKK 405.174 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 188.249.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	1.864.309	2.282.793
1	Personaleomkostninger	-1.489.854	-1.497.170
	Resultat før af- og nedskrivninger	374.455	785.623
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-220.452	-96.561
	Resultat før finansielle poster	154.003	689.062
	Andre finansielle indtægter	16.553	0
	Andre finansielle omkostninger	-78.048	-132.888
	Resultat før skat	92.508	556.174
	Skat af årets resultat	-25.021	-151.000
	Årets resultat	67.487	405.174
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	0
	Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	Overført resultat	-133.713	405.174
	I alt	67.487	405.174

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.551.699	1.752.809
2	Materielle anlægsaktiver i alt	1.551.699	1.752.809
	Anlægsaktiver i alt	1.551.699	1.752.809
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.661.220	377.679
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
	Andre tilgodehavender	128.271	4.127
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	383.982	0
	Tilgodehavender i alt	3.173.473	383.806
	Omsætningsaktiver i alt	3.173.473	383.806
	Aktiver i alt	4.725.172	2.136.615

		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	7.049	140.762
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	0
3	Egenkapital i alt	188.249	220.762
	Hensættelser til udskudt skat	83.521	58.500
	Hensatte forpligtelser i alt	83.521	58.500
	Kreditinstitutter i øvrigt	202.763	346.602
	Leasinggæld	118.037	215.002
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	320.800	561.604
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	233.300	222.887
	Gæld til kreditinstitutter	549.380	150.117
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.281.117	681.498
	Anden gæld	68.805	241.247
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.132.602	1.295.749
	Gældsforpligtelser i alt	4.453.402	1.857.353
	Passiver i alt	4.725.172	2.136.615

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

7 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi t.DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	241

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdien eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Restleasingforpligtelsen for finansielt leasede aktiver måles i balancen som gæld til kreditinstitutter, og leasingydelsens rentedel indregnes løbende i resultatopgørelsen.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personalemkostninger

Lønninger	1.474.642	1.479.565
Andre omkostninger til social sikring	12.857	12.480
Personalemkostninger i øvrigt	2.355	5.125
I alt	1.489.854	1.497.170
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	2

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	1.861.709
Tilgang i året	19.342
Kostpris pr. 31.12.15	1.881.051
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	108.900
Afskrivninger i året	220.452
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	329.352
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	1.551.699
Regnskabsmæssig værdi af aktiver, der ikke ejes af virksomheden	517.997

3. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>			
Saldo pr. 01.01.14	80.000	-264.412	0
Forslag til resultatdisponering	0	405.174	0
Saldo pr. 31.12.14	80.000	140.762	0

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	80.000	140.762	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-100.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-33.713	101.200
Saldo pr. 31.12.15	80.000	7.049	101.200

4. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	141.300	0	344.063	481.002
Leasinggæld	92.000	0	210.037	303.489
I alt	233.300	0	554.100	784.491

5. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 344 er der ejendomsforbehold på t.DKK 374 i 2 biler. Bilernes bogførte værdi pr. 31.12.15 er t.DKK 533.

6. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået 2 stk. finansielle leasingaftaler vedr. 1 stk. traktor, John Deere og 1 stk. bobcat, Schäffer, med en restløbetid på henholdsvis 12 måneder og 19 måneder og en samlet månedlig ydelse på DKK 12.475. Samtlige de til selskabet hørende leasingaktiver og leasingforpligtelser er indregnet i selskabets balance.

Selskabet har herudover indgået huslejeaftale med kapitalejer vedrørende lejemål på adressen Herredsvejen 12, 8832 Skals, til en månedlig husleje på DKK 5.500. Der er ikke aftalt nogen opsigelsesfrist.

7. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Søren Carsten Nissen, Herredsvejen 12, 8832 Skals Kapitalejer og direktør

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 31.12.14	-234.396
Rente	16.531
Udbetalt i årets løb	601.847
Kostpris pr. 31.12.15	383.982
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	383.982

Tilgodehavender forrentes med 10,05 % p.a.